
平成31年３月発行 
発行：大阪市水道局総務部 
   お客さまサービス課 

Ｋｏｕｓｕｉ  ｔｕｕｓｈｉｎ  大阪市水道局  

工水通信について何かご要望やご意見等ございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

 
 
  

◆ 工 水 通 信 に つ い て の お 問 い 合 わ せ 先 ◆ 
 

 大阪市水道局総務部お客さまサービス課 

工業用水道担当  電話番号：０６－６６１６－５４７８ 

http://www.city.osaka.lg.jp/suido/page/0000015747.html 

  

  

 水道局では、工業用水道事業への官民

連携手法の導入による、抜本的な経営改

革について検討を進めています。今年度

は、国の支援を受け、ＰＦＩ導入可能性

調査を進めてきましたが、今般、調査結

果を取りまとめましたのでお知らせいた

します。 

 お客さまから伺っております料金体系

の充実や工場内漏水対応等のサービス向

上を図りつつ、工業用水の安定供給を今

以上に効率的・効果的に実施するため、

民間活力を取り入れた新たな業務執行体

制の構築をめざしてまいります。 

水道局ＨＰ＞事業者の皆様へ＞工業用水道

＞工業用水道事業への公共施設等運営権制

度活用の検討 

民間活力の導入に向けて 

今年も柴島浄水場へお花見に行こう！ 

日没後はライトアップもおこないます。 

開催期間は、平成31年3月27日（水）か

ら4月7日（日）まで。 

●詳細は水道局ホームページをご覧くだ

さい。 

http://www.city.osaka.lg.jp/suido/page/ 

0000459897.html 

 

     柴島浄水場  

           桜並木通り抜け   

 このたび、工業用水道管（城東導水管1350mm）の撤

去工事等を実施することになりました。 

 工事期間中は鶴見配水場を停止する必要があるため、工

業用水が供給出来ないエリア（裏面地図参照：城東区の一

部、東成区、生野区、平野区、東住吉区）のお客さまには、

工業用水道管に上水を配水し供給させていただきます。

（※上水は塩素を含んだ水質となります。）切り替え作業

時は、一時的な断水（2時間程度を予定※詳細未定）を伴

います。作業時間中は水が濁る恐れがあります。 

 お客さまにはご迷惑をお掛けしますが、ご理解賜ります

ようよろしくお願いします。 

 詳細がわかり次第、対象のお客さまにご案内させていた

だきます。 

切替期間：平成31年５月中旬から２～３年程度 

 

一部のお客さまに上水道を供給します 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

自動検針用の電話及びFAX機器の電源はONのままでお願

いします。電源が切れている場合は、検針値が取得できな

かったり、お知らせ票FAXが送信できなかったりします。

年末年始やGW等の長期休業中は、特にご注意ください。 

毎月１日の自動検針について  

今
年
の
ゴ
ー
ル
デ
ン 

ウ
ィ
ー
ク
は
長
く
て

嬉
し
い
が
、
1
日
の

検

針

が

少

し

心

配

じ
ゃ
な
ぁ
。 

１
日
に
検
針
が 

出
来
な
け
れ
ば
、 

正
確
な
料
金
算
定
が

で
き
な
く
な
り 

困
る
ん
じ
ゃ
。 

え
え
っ
！ 

も
し

検
針
出
来
な
い
と

お
客
さ
ま
も
大
変

じ
ゃ
な
い
！ 

平成31年度も工業用水をご使用される皆さまに「責任使用水量決定通知書」、 

雑用水をご使用される皆さまには、「雑用水給水承認書」も併せて発送 

いたします。 

ご多忙の折、アンケート調査にもご協力いただきありがとうございました。 

平成31年度責任使用水量決定通知書をお届けします 

対応策に
ついては
こちら 



上水道に切り替わる区域 


